
Uchwała Nr L/447/2010  

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

 
w sprawie skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Starogardzie Gdańskim. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 229 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami) 

uchwala się, co następuje: 

 

§1  

 

Skargę Pani Marii Makiła, zam. przy ul. Sobieskiego 2/4 w Starogardzie Gdańskim na działania 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim w zakresie odmowy 

udzielenia pomocy społecznej uznaje się za bezzasadną. 

 

§2  

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Starogard Gdański do zawiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 
 

                     Przewodniczący Rady Miasta  

                               Starogard Gdański 

 

 

                               Piotr Cychnerski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

  

 Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) mówi, iż do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

  W myśl art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami)  jeżeli przepisy 

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub 

prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 

określonych w pkt 2 ustawy, tj. spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej, jest rada gminy.  

 Zgodnie z zapisem art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. k.p.a. jeżeli organ, który 

otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później 

jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając 

równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ.  

 Pismem z dnia 16 listopada 2009 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gdańsku 

przekazało do rozpatrzenia zgodnie właściwością Radzie Miasta Starogard Gdański skargę Pani 

Marii Makiła z dnia 12 sierpnia 2009 r. na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Starogardzie Gdańskim. Dnia 20 listopada 2009 r. Przewodniczący Rady Miasta 

Starogard Gdański przekazał Prezydentowi Miasta Starogard Gdański kopię skargi Pani Marii 

Makiła oraz pisma Samorządowego Kolegium Odwoławczego z prośbą o przedstawienie 

stanowiska w powyższej sprawie.  

 Z informacji uzyskanych od MOPS wynika, iż Pani Maria Makiła jest długoletnim 

świadczeniobiorcą pomocy społecznej. Systematycznie korzysta ze świadczeń w formie zasiłków 

okresowych na zaspokojenie bieżących potrzeb, jak i zasiłków celowych na zakup leków dla męża 

oraz zakupu opału. Ponadto regularnie korzysta z dodatku mieszkaniowego, który w znacznej 

wysokości pokrywa opłaty czynszowe.  

 Dnia 22 czerwca 2009 r. Pani Maria Makiła zwróciła się do MOPS z prośbą o przyznanie 

zasiłku na życie. Dnia 7 lipca 2009 r. pracownik socjalny MOPS w Starogardzie Gdańskim 

przeprowadził wywiad środowiskowy i zgromadził dokumenty na postawie których dnia 3 sierpnia 

2009 r. MOPS wydał decyzję nr OPS/SS/8121/ZC/4237/09 przyznającą pomoc w postaci zasiłku 

celowego na zabezpieczenie potrzeb w czerwcu i lipcu. Przed wydaniem decyzji MOPS 

poinformował Panią Marię Makiła, pismem z dnia 20 lipca 2009 r., iż wniosek o udzielenie pomocy 

złożony przez Panią Marię Makiła w dniu 22 czerwca 2009 r. zostanie rozpatrzony w późniejszym 

terminie w zawiązku z toczącym się postępowaniem. Dnia 24 lipca 2009 r. do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Gdańsku wpłynęła skarga Pani Marii Makiła na bezczynność 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim. Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Gdańsku postanowieniem z dnia 30 września 2009 r. (Syg. akt 3235/09) odmówiło 

wyznaczenia dodatkowego terminu załatwienia sprawy, podając m. in. w uzasadnieniu, że z uwagi 

na załatwienie sprawy przez organ I instancji decyzją nr OPS/SS/8121/ZC/4237/09  z dnia 

3 sierpnia 2009 r. wyznaczenie dodatkowego terminu do załatwienia sprawy jest nieuzasadnione.   

 Pani Maria Makiła w toku postępowania dotyczącego powyższej sprawy i wiedząc, że 

otrzyma pomoc w postaci zasiłku celowego na zabezpieczenie potrzeb w czerwcu i lipcu złożyła w 

dniu 12 sierpnia 2009 r. do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku skargę na fakt, 

iż Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej odmówił Jej przyznania świadczenia z pomocy społecznej 

w formie zasiłku okresowego za miesiąc maj (decyzja nr OPS/SS/8121/ZO/3143/09 z dnia 

2 czerwca 2009 r.). Dnia 4 maja 2009 r. Pani Maria Makiła zwróciła się do MOPS z prośbą 

o przyznanie zasiłku na życie. Dnia 14 maja 2009 r. pracownik socjalny MOPS w Starogardzie 

Gdańskim przeprowadził wywiad środowiskowy i zgromadził dokumenty na postawie których dnia 

2 czerwca 2009 r. MOPS wydał decyzję nr OPS/SS/8121/ZO/31437/09 odmawiającą przyznania 

świadczenia z pomocy społecznej w formie zasiłku okresowego za miesiąc maj. Dnia 17 czerwca 



2009 r. Pani Maria Makiła za pośrednictwem Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Starogardzie Gdańskim odwołała się od powyższej decyzji do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Gdańsku, które po rozpatrzeniu sprawy wydało decyzję (Sygn. akt 2860/09) z 

dnia 27 listopada 2009 r. i orzekło, iż uchyla zaskarżoną decyzję w całości i przekazuje sprawę do 

ponownego rozpatrzenia organowi I instancji. W związku z powyższym Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Starogardzie Gdańskim wznowił postępowanie i dnia 10 grudnia 2009 r. pracownik 

socjalny przeprowadził wywiad środowiskowy i zebrał dokumenty na postawie których dnia 

23 grudnia 2009 r. MOPS wydał decyzję nr OPS/SS/8121/ZO/8648/09 odmawiającą przyznania 

świadczenia pomocy społecznej w formie zasiłku okresowego. 

 Reasumując z wyżej wymienionych informacji wynika, iż sprawa Pani Marii Makiła 

dotycząca prośby z dnia 22 czerwca 2009 r. o przyznanie zasiłku na życie wraz ze skargą z dnia 

24 lipca 2009 r. została załatwiona decyzją MOPS nr OPS/SS/8121/ZC/4237/09 oraz 

postanowieniem z dnia 30 września 2009 r. (Syg. akt 3235/09) Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Gdańsku pozytywnie dla Pani Marii Makiła. Natomiast sprawa dotycząca prośby 

Pani Marii Makiła z dnia 4 maja 2009 r. o przyznanie zasiłku na życie, została załatwiona 

odmownie decyzją MOPS nr OPS/SS/8121/ZO/8648/09 z dnia 23 grudnia 2009 r. Zainteresowana 

odebrała decyzję w dniu 28 grudnia 2009 r. i nie wniosła od niej odwołania ani do MOPS ani do 

SKO. Dnia 11 stycznia 2010 r. w/w decyzja uprawomocniła się, co niniejszym zakończyło 

postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie.  

 Na podstawie zgromadzonych dokumentów w sprawie wynika, iż Pani Maria Makiła 

zwracała się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim o różne formy 

pomocy społecznej i w różnych terminach. Korzysta systematycznie ze świadczeń w formie 

zasiłków okresowych na zaspokojenie bieżących potrzeb, jak i zasiłków celowych. Ponadto 

regularnie korzystała z dodatku mieszkaniowego. Każde postępowanie wymaga zgromadzenia 

sporej ilości dokumentów, dokładnej ich analizy i opracowania i podjęcia decyzji  stosownie do 

sytuacji życiowej w jakiej  w okresie toczącego sie postępowania znajduje się wnioskodawca oraz 

stosownie do prawnych okoliczności sprawy. Jak widać z przedstawionej dokumentacji pracownicy 

MOPS zachowywali się obiektywnie a zarazem skrupulatnie badali sprawy. W związku 

z powyższym uważa się skargę za bezzasadną. 

 

 

Starogard Gdański, styczeń 2010 r. 

 


